

2025 年 2 月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル フ ァ パ ー チ ョ ス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O 多 田 雅 之
(コード番号：7115 東証スタンダード)
問 合 せ 先 取 締 役 C F O 齋 藤 正 弘
(TEL. 03-6628-8453)

(訂正・数値データ訂正)

「2024 年 12 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正のお知らせ

2025 年 2 月 14 日に「(訂正) 過年度の決算短信の一部訂正のお知らせ」にて公表いたしましたとおり、「2024 年 12 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも提出いたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

【TDnet 開示情報からの追記】

訂正内容は 2025 年 2 月 14 日に開示したものと同じです。2025 年 2 月 14 日に開示した期間における有価証券報告書、半期報告書、および 四半期報告書に係る訂正報告書は別途、金融庁に提出する予定でその中には数値データ (XBRL) も含まれますが、2024 年 12 月期第 3 四半期につきましては訂正報告書提出の義務がなく、数値データ (XBRL) が含まれない為、今回開示するものです。

記

1. 訂正の理由

2024 年 12 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結) のセグメント情報における報告セグメントごとの収益の分解情報に誤りがございましたので訂正するものです。

なお、今回の訂正はセグメント情報のみであり、連結貸借対照表、連結損益計算書、および連結キャッシュ・フロー計算書に訂正はございません。

2. 訂正箇所

訂正箇所は_____線を付して表示しております。

【訂正前】

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自 2023年1月1日 至 2023年9月30日）

報告セグメントごとの売上高および利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	MRO事業	FM事業	計				
売上高							
一時点で移転される 財又はサービス	27,252,855	<u>8,538,413</u>	<u>35,791,268</u>	4,342	<u>35,795,610</u>	-	<u>35,795,610</u>
一定の期間にわたり 移転される財又はサ ービス	225,245	<u>1,261,993</u>	<u>1,487,239</u>	53,953	<u>1,541,192</u>	-	<u>1,541,192</u>
顧客との契約から生じ る収益	27,478,100	9,800,406	37,278,507	58,295	37,336,803	-	37,336,803
外部顧客への売上高	27,478,100	9,800,406	37,278,507	58,295	37,336,803	-	37,336,803
セグメント間の内部売 上高又は振替高	-	-	-	163,606	163,606	△163,606	-
計	27,478,100	9,800,406	37,278,507	221,902	37,500,410	△163,606	37,336,803
セグメント利益	426,747	315,298	742,046	60,935	802,981	-	802,981

(注)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ソフトウェア関連業を含んでおります。

II 当第3四半期連結累計期間（自 2024年1月1日 至 2024年9月30日）

報告セグメントごとの売上高および利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	MRO事業	FM事業	計				
売上高							
一時点で移転される 財又はサービス	30,223,350	<u>8,972,326</u>	<u>39,195,676</u>	90	<u>39,195,767</u>	-	<u>39,195,767</u>
一定の期間にわたり 移転される財又はサ ービス	244,968	<u>885,575</u>	<u>1,130,543</u>	37,392	<u>1,167,936</u>	-	<u>1,167,936</u>
顧客との契約から生じ る収益	30,468,318	9,857,901	40,326,220	37,483	40,363,703	-	40,363,703
外部顧客への売上高	30,468,318	9,857,901	40,326,220	37,483	40,363,703	-	40,363,703
セグメント間の内部売 上高又は振替高	-	-	-	184,214	184,214	△184,214	-
計	30,468,318	9,857,901	40,326,220	221,698	40,547,918	△184,214	40,363,703
セグメント利益	531,426	252,607	784,033	58,377	842,410	-	842,410

(注)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ソフトウェア関連業を含んでおります。

【訂正後】

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自 2023年1月1日 至 2023年9月30日）

報告セグメントごとの売上高および利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	MRO事業	FM事業	計				
売上高							
一時点で移転される 財又はサービス	27,252,855	<u>7,674,483</u>	<u>34,927,338</u>	4,342	<u>34,931,681</u>	-	<u>34,931,681</u>
一定の期間にわたり 移転される財又はサ ービス	225,245	<u>2,125,923</u>	<u>2,351,169</u>	53,953	<u>2,405,122</u>	-	<u>2,405,122</u>
顧客との契約から生じ る収益	27,478,100	9,800,406	37,278,507	58,295	37,336,803	-	37,336,803
外部顧客への売上高	27,478,100	9,800,406	37,278,507	58,295	37,336,803	-	37,336,803
セグメント間の内部売 上高又は振替高	-	-	-	163,606	163,606	△163,606	-
計	27,478,100	9,800,406	37,278,507	221,902	37,500,410	△163,606	37,336,803
セグメント利益	426,747	315,298	742,046	60,935	802,981	-	802,981

(注)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ソフトウェア関連業を含んでおります。

II 当第3四半期連結累計期間（自 2024年1月1日 至 2024年9月30日）

報告セグメントごとの売上高および利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	MRO事業	FM事業	計				
売上高							
一時点で移転される 財又はサービス	30,223,350	<u>8,762,793</u>	<u>38,986,144</u>	90	<u>38,986,235</u>	-	<u>38,986,235</u>
一定の期間にわたり 移転される財又はサ ービス	244,968	<u>1,095,107</u>	<u>1,340,075</u>	37,392	<u>1,377,468</u>	-	<u>1,377,468</u>
顧客との契約から生じ る収益	30,468,318	9,857,901	40,326,220	37,483	40,363,703	-	40,363,703
外部顧客への売上高	30,468,318	9,857,901	40,326,220	37,483	40,363,703	-	40,363,703
セグメント間の内部売 上高又は振替高	-	-	-	184,214	184,214	△184,214	-
計	30,468,318	9,857,901	40,326,220	221,698	40,547,918	△184,214	40,363,703
セグメント利益	426,747	315,298	742,046	60,935	802,981	-	802,981

(注)「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ソフトウェア関連業を含んでおります。

以 上